



# 平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年7月25日

上場会社名 **株式会社 中京銀行**  
コード番号 **8530**

上場取引所 **東名**  
本社所在都道府県 **愛知県**

(URL <http://www.chukyo-bank.co.jp/>)

代表者 役職名 **取締役頭取** 氏名 **末安 堅二**  
問合せ先責任者 役職名 **執行役員総合企画部長** 氏名 **水貝 福夫** TEL (052)249-1613

## 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ①会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
貸倒引当金は、平成18年6月末時点の資産自己査定結果に基づく対象残高に対し、平成18年3月期に適用した貸倒実績率等を用いて計上しております。
- ②最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無
- ④監査法人の監査の有無 : 無

## 2. 平成19年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年6月30日）

### (1) 経営成績（連結）の進捗状況

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	経常収益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	9,138	△8.3	2,039	△37.6	1,287	△14.2
18年3月期第1四半期	9,964	—	3,264	—	1,500	—
(参考) 18年3月期	36,695		8,825		4,147	

	1株当たり四半期 （当期）純利益	潜在株式調整後1株当たり 四半期（当期）純利益
	円 銭	円 銭
19年3月期第1四半期	5.93	—
18年3月期第1四半期	6.91	—
(参考) 18年3月期	18.99	—

(注) 経常収益、経常利益、四半期純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率であります。

なお、四半期の経営成績の開示は、前連結会計年度より実施しておりますので、18年3月期第1四半期の増減率については記載しておりません。

### [経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期（3ヶ月間）の当行グループの経営成績については、経常収益は9,138百万円、経常利益は2,039百万円、四半期純利益は1,287百万円となりました。当中間期（6ヶ月間）の業績予想に対する進捗率は、経常収益50.7%、経常利益70.3%、中間純利益73.5%、当期（12ヶ月間）の業績予想に対する進捗率は、経常収益25.1%、経常利益32.8%、当期純利益33.8%となりました。

### (2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	1,625,344	90,761	5.5	414.62
18年3月期第1四半期	1,567,143	85,497	5.4	393.73
(参考) 18年3月期	1,650,164	94,910	5.7	437.08

(注) 1. 18年3月期第1四半期および18年3月期の数値につきましては、従来の「株主資本」を「純資産」の欄に、「株主資本比率」を「自己資本比率」の欄に、「1株当たり株主資本」を「1株当たり純資産」の欄に記載しております。

2. 「自己資本比率」は、（期末純資産の部合計－期末少数株主持分）を期末資産の部合計で除した比率であり、「銀行法第14条の2の規定に基づき自己資本比率の基準を定める件」（平成5年3月31日付大蔵省告示第55号）に基づいて算出する連結自己資本比率ではありません。

#### [財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期末における主要勘定の残高は、貸出金は前期末比195億円減少し1兆1,590億円、有価証券は前期末比91億円減少し3,729億円、預金は前期末比87億円減少し1兆4,520億円となり、総資産については248億円減少し1兆6,253億円となりました。また、純資産は、四半期純利益12億円を計上したものの、その他有価証券評価差額金が42億円減少したこと、繰延ヘッジ損益が新たに純資産の部に加えられたことなどにより、前期末の資本の部に対し41億円減少し907億円となりました。

#### 3. 平成19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

平成19年3月期第1四半期までの損益状況は順調に推移しており、5月23日に公表した平成19年3月期中間期及び通期の業績見通しは変更ありません。

(添付資料)

## 四半期連結貸借対照表

(単位:百万円)

科 目	当四半期末(A) (平成19年3月期 第1四半期末)	前四半期末(B) (平成18年3月期 第1四半期末)	比 較 (A) - (B)	(参考) 平成18年3月期末 (C)	比 較 (A) - (C)
(資産の部)					
現金預け金	37,004	57,566	△20,562	39,430	△2,426
コールローン及び買入手形	10,491	5,221	5,270	1,082	9,409
買入金銭債権	562	74	488	1,596	△1,034
商品有価証券	578	625	△47	641	△63
有価証券	372,946	337,397	35,549	382,100	△9,154
貸出金	1,159,096	1,127,358	31,738	1,178,635	△19,539
外国為替	6,746	5,583	1,163	6,659	87
その他の資産	12,235	12,130	105	12,730	△495
有形固定資産	22,877	-	-	-	-
無形固定資産	87	-	-	-	-
動産不動産	-	23,721	-	23,392	-
繰延税金資産	1,272	1,110	162	1,210	62
支払承諾見返	25,631	24,733	898	26,922	△1,291
貸倒引当金	△24,189	△28,380	4,191	△24,238	49
資産の部合計	1,625,344	1,567,143	58,201	1,650,164	△24,820
(負債の部)					
預金	1,452,012	1,413,345	38,667	1,460,803	△8,791
コールマネー及び売渡手形	-	-	-	5,000	△5,000
債券貸借取引受入担保金	2,008	-	2,008	-	2,008
借入金	3,200	8,900	△5,700	8,100	△4,900
外国為替	17	22	△5	13	4
社の他負債	20,000	10,000	10,000	20,000	0
その他の負債	17,165	12,398	4,767	15,049	2,116
賞与引当金	491	473	18	896	△405
退職給付引当金	1,270	1,210	60	1,280	△10
繰延税金負債	8,520	5,495	3,025	12,195	△3,675
再評価に係る繰延税金負債	4,265	4,370	△105	4,265	0
支払承諾	25,631	24,733	898	26,922	△1,291
負債の部合計	1,534,582	1,480,950	53,632	1,554,528	△19,946
(純資産の部)					
資本金	31,844	-	-	-	-
資本剰余金	23,184	-	-	-	-
利益剰余金	11,661	-	-	-	-
自己株式	△150	-	-	-	-
その他有価証券評価差額金	19,332	-	-	-	-
繰延ヘッジ損益	△1,122	-	-	-	-
土地再評価差額金	5,265	-	-	-	-
少数株主持分	745	-	-	-	-
純資産の部合計	90,761	-	-	-	-
負債及び純資産の部合計	1,625,344	-	-	-	-
(少数株主持分)					
少数株主持分	-	695	-	725	-
(資本の部)					
資本金	-	31,844	-	31,844	-
資本剰余金	-	23,184	-	23,184	-
利益剰余金	-	8,892	-	11,156	-
土地再評価差額金	-	5,426	-	5,265	-
その他有価証券評価差額金	-	16,284	-	23,613	-
自己株式	-	△134	-	△154	-
資本の部合計	-	85,497	-	94,910	-
負債、少数株主持分及び資本の部合計	-	1,567,143	-	1,650,164	-

(注) 1. 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2. 当第1四半期から会社法施行および銀行法施行規則改正により、貸借対照表の様式が変更となっております。  
変更箇所 ①「資産の部」のうち「動産不動産」が「有形固定資産」および「無形固定資産」に区分。

②「資本の部」が「純資産の部」と改称され、「少数株主持分」および「繰延ヘッジ損益」が組入れ。

3. 上記変更箇所については、「平成18年3月期第1四半期末」および「平成18年3月期末」との比較はしていません。

## 四半期連結損益計算書

(単位:百万円)

科 目	当四半期(A) (平成19年3月期 第1四半期)	前四半期(B) (平成18年3月期 第1四半期)	比 較 (A) - (B)	(参考) 平成18年3月期
経 常 収 益	9,138	9,964	△826	36,695
資 金 運 用 収 益	7,453	7,455	△2	28,958
(うち貸出金利息)	( 5,668 )	( 5,849 )	( △181 )	( 23,002 )
(うち有価証券利息配当金)	( 1,591 )	( 1,526 )	( 65 )	( 5,588 )
役 務 取 引 等 収 益	1,302	1,246	56	5,180
そ の 他 業 務 収 益	128	173	△45	399
そ の 他 経 常 収 益	253	1,089	△836	2,156
経 常 費 用	7,099	6,700	399	27,869
資 金 調 達 費 用	600	381	219	1,728
(うち預金利息)	( 442 )	( 261 )	( 181 )	( 1,200 )
役 務 取 引 等 費 用	456	431	25	1,721
そ の 他 業 務 費 用	117	157	△40	608
営 業 経 費	5,476	5,354	122	21,157
そ の 他 経 常 費 用	448	375	73	2,653
経 常 利 益	2,039	3,264	△1,225	8,825
特 別 利 益	2	13	△11	198
特 別 損 失	1	839	△838	1,220
税金等調整前四半期(当期)純利益	2,040	2,437	△397	7,803
法人税、住民税及び事業税	934	89	845	1,078
法 人 税 等 調 整 額	△202	821	△1,023	2,524
少 数 株 主 利 益	20	26	△6	52
四半期(当期)純利益	1,287	1,500	△213	4,147

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

## 四半期連結株主資本等変動計算書

当第1四半期（自平成18年4月1日 至平成18年6月30日）

（単位：百万円）

	株主資本					評価・換算差額等				少数株主 持分	純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自 己 式 株	株 主 本 計 資 合	その 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	土 地 再 評 価 差 額 金	評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計		
平成18年3月31日残高	31,844	23,184	11,156	△154	66,031	23,613	-	5,265	28,878	725	95,636
当四半期中の変動額											
剰余金の配当			△759		△759						△759
役員賞与			△22		△22						△22
四半期純利益			1,287		1,287						1,287
自己株式の取得				△2	△2						△2
自己株式の処分			△0	6	6						6
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額(純額)						△4,281	△1,122		△5,403	19	△5,383
当四半期中の変動額合計	-	-	504	4	509	△4,281	△1,122	-	△5,403	19	△4,874
平成18年6月30日残高	31,844	23,184	11,661	△150	66,540	19,332	△1,122	5,265	23,475	745	90,761

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

## セグメント情報

### 1. 事業の種類別セグメント情報

当四半期において、連結会社は銀行業以外に一部でクレジットカード業務、信用保証業務等の事業を営んでおりますが、それらの事業の全セグメントに占める割合が僅少であるため、事業の種類別セグメント情報は記載しておりません。

### 2. 所在地別セグメント情報

当四半期において、全セグメントの所在地は国内のため、所在地別セグメント情報の記載を省略しております。

### 3. 国際業務経常収益

当四半期において、国際業務経常収益が連結経常収益の10%未満のため、国際業務経常収益の記載を省略しております。

## (参考資料)

## 1. 損益の状況 (単体)

	(単位：百万円)			(単位：百万円)	
	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期)	前四半期 (平成18年3月期 第1四半期)	比較	中間期予想 (平成19年3月期 中間期)	通期予想 (平成19年3月期)
業務粗利益	7,305	7,473	△168		
資金利益	6,684	6,903	△219		
役務取引等利益	667	617	50		
その他業務利益	△46	△47	1		
経費 (除く臨時処理分)	5,303	5,065	238		
人件費	2,880	2,735	145		
物件費	1,958	1,861	97		
税金	464	468	△4		
業務純益 (一般貸倒繰入前)	2,001	2,408	△407		
コア業務純益	1,965	2,388	△423	3,800	8,000
一般貸倒引当金繰入	△165	△284	119		
業務純益	2,166	2,693	△527	4,350	8,500
うち国債等債券損益 (5勘定戻)	36	19	17		
臨時損益	△289	425	△714		
うち株式等関係損益	-	896	△896		
うち不良債権処理額	228	257	△29		
経常利益	1,876	3,118	△1,242	2,800	6,000
特別損益	△0	△828	828		
税引前四半期 (当期) 純利益	1,876	2,290	△414		
法人税、住民税及び事業税	812	7	805		
法人税等調整額	△144	852	△996		
四半期 (中間・当期) 純利益	1,208	1,430	△222	1,700	3,700

## 2. 「金融再生法ベースのカテゴリによる開示」 (単体)

	(単位：百万円)			(単位：百万円)
	平成18年6月末	平成17年6月末	比較	(参考) 平成18年3月末
破産更生債権及びこれら に準ずる債権	18,935	19,784	△849	18,870
危険債権	24,075	30,215	△6,140	25,004
要管理債権	8,286	8,941	△655	8,785
合計 (A)	51,297	58,941	△7,644	52,659
正常債権	1,134,681	1,091,679	43,002	1,152,390
総与信合計 (B)	1,185,978	1,150,620	35,358	1,205,049
総与信に対する割合 (A/B)	4.33%	5.12%	△0.79%	4.37%

## 3. 自己資本比率 (国内基準)

	平成18年9月末 (予想値)	平成18年3月末 (実績)
連結自己資本比率	9.6%程度	9.60%
連結Tier I比率	6.9%程度	6.84%
単体自己資本比率	9.5%程度	9.55%
単体Tier I比率	6.8%程度	6.77%

(注) 上記予想値は、経営環境に関する前提条件の変化等に伴い変動することがあります。

## 4. 時価のある有価証券の評価差額（単体）

（単位：百万円）

（単位：百万円）

	平成18年6月末				平成17年6月末				(参考) 平成18年3月末			
	時価	評価差額			時価	評価差額			時価	評価差額		
		うち益	うち損			うち益	うち損			うち益	うち損	
その他有価証券	356,307	31,885	39,226	7,340	325,216	26,892	28,435	1,542	366,514	38,886	45,260	6,373
株 式	57,876	35,148	35,154	6	40,888	19,976	20,018	41	62,997	40,290	40,294	3
債 券	194,915	△2,813	605	3,419	178,948	4,824	4,887	63	196,194	△2,297	808	3,105
そ の 他	103,515	△448	3,466	3,914	105,379	2,091	3,529	1,437	107,322	892	4,157	3,264

## 5. デリバティブ取引（単体）

## (1) 金利関連取引

（単位：百万円）

（単位：百万円）

区分	種 類	平成18年6月末			平成17年6月末			(参考) 平成18年3月末		
		契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
店頭	金利スワップ	2,715	36	36	10	△0	△0	2,857	35	35

(注) ヘッジ会計が適用されているデリバティブ取引は、上記記載から除いております。

## (2) 通貨関連取引

（単位：百万円）

（単位：百万円）

区分	種 類	平成18年6月末			平成17年6月末			(参考) 平成18年3月末		
		契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
店頭	為替予約	22,975	△20	△20	25,937	△478	△478	23,633	△272	△272

## 6. 預金・貸出金の残高（単体）

（単位：百万円）

（単位：百万円）

	平成18年6月末	平成17年6月末	比 較	(参考) 平成18年3月末
預 金 (末 残)	1,454,317	1,415,549	38,768	1,463,118
貸 出 金 (末 残)	1,154,866	1,123,161	31,705	1,174,902